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41x4 Tampa Msrion Co Kans

sud vlak není známo o tom nic

určitého a taktéž v úředním listě

nebyla o tom zmínka učiněna

Jedině to Jest jirto že Witte od

atoupiti chce za každou cenu ježto

je atálými boji již uoaven Situace

měol ae každou chvíli Ilěbem

krátké doby mole býti oznámeno

přijetí rcalgnace Witleho i pro

pultění ministra vnitra Durnova

nů chícsgskýcli dokonal ve čtvr-

tek minulého týdne pozdě v noci

pozemské své putování Je to p

RAKOUSKO-UIIERSK- O

Volební předloha Itala se pro

pfcdtedu rakouského ministerstva
Gautache oiudaou Gautsch byl

pídil nepoctivým i přilil stranní-ckým- j

chtěl tvou úllsnoMÍ pro-

klouznout! úskalím volební opravy

Do Jfiuigcii WIs ii okolí

Pan Frank Walia ustanoven

Viktorin Kecllk bývaly vydavatel
'Čcchoslovana'' majitel tiskárny
a obchodu odznaky prapory a

pod na Centre Ave a 17 ul
jevt našim jednafeleni "PoKrokuNepřátelé Wítteho mají prý u

dvora velikou převahu Car stálejiko had NechtCje proti sobě
Západu a oprávněn jebt přeď

kolísá ježto ví le ač Witte nenípopudit! aoi Němcó ani blovaoó
aliboval tím I oním Pro iprave platné jakož i všechny záležitosti

tohoto listu so týkajlef vyřizovat!považován za nejlepllho apro
atředkovatele mezi národem a ko

V posledních letech p Keclfk

bydlil v české Kalifornii v čísle

1544 záp aa til a obchodu vzdal

se skoro docela Pan Keclfk vy-

nikal bodrou upřímnou povahou

dlooit citu oaproito neměl A to

10 mu vymítilo Když Poláci V úctě Vydavatelstvorunou přece vhodného nástupce
odmítli poalední jeho návrhy byl v nynějlicli poměrtch nebude

snadno naléřtl — Prvnf máj jakoosudjeho ipcčetěn Dne 39 dubna
a měl přátel vludo mezi krajany

podal císaři fádoitta propuštěnou
Do BqssvíHo Kan a okuli!

Svým přátelům a příznivcům

dělnický ivátek oslavoval se pouze
v Polsku Kusové usnesli se je)Odporem Poláka byla tmařena

slaviti až 14 května Vo Varlavě

provedena byla úplná atávka Uě uzoamujeme že podařilo se nám

získat! za jednatele pana

snaha Gautachova aby doiavadnl
úřednické ministerstvo přeměněno

bylo v mloiiteritvo politické ale
úroveň" tím vešlo v' pochybnost

hem noci usmrceni byli 3 policisté
Taktéž v Lodži dollo k Blážkám

H Znali jste Martina Šulu? Ilyl
to muž poctivý Čech pravý
svobodomyslný a pevného cha
rakteru B rodiči ivými jako hoch

i8lctý přistěhoval ae do Ameriky
z obce Veselí u Rokycan v roce

185a Nejprve usadili se v Uuí

falo N Y„ kdo tehdy několik

rodin českých žilo Na jř r

1 85 5 připluli po parníku "Scba-stopol- ''

% Ruífalo do Milvaukce

lova jo lilhlé gracíesnl postavy
Má velké Černé oči a bohatý černý
vlau Jest jednou 1 mála žen již
graduovaly na pražské unieoitě
čitá 33 roky Mucha j 44 roků
tér Známost Muchova a Ma-ruftk-

Chytiluvou datuje se asi

od dvou roků Mucha pravi o uf:

"Já jsrm ji viděl a toi byla Čuro

krásou já jtem o ni mluvil a ona

byla duchaplnou — a já jsem tts

do n( zamiloval" V sobotu odjede
Mucha do Prahy a v červnu podá
ruku své Marulce "Nil tfuttk"
— pravil Mucha "nebude so oď

bývat v hlučném měst? My pů-

jdeme naopak do tichého háje
kde budeme blízko květin a ptač
tva a budeme oddáni v malém

kostelíku jenž je mně znám a kde

je vílo tak přirozené a krásné a

kněz můj dobrý známý učiní z

Marulky moji ženu A v tom hájí
setrváme až do podzimku kdy
vrátím so zase do Ameriky Já

miluji řeky stromy a blankytnou
oblohu a tam strávíme nafie líbán-

ky Avlak Amerika stane se na&lm

vlastním domovem a já ubytuji so

zde trvale vyjímajo nčkolika

měsíců každého roku jež věnovat!

musím ivé malířské Ikole v Pař-

íži" — Mucha dobyl si světové

pověsti v Paříži kde zdržoval se

dlouhá léta Jeho obraz Sáry
Uernhardtové na divadelním pla-

kátu vyvolal svého Času sensaci a

od té doby byl Mucha zahrnován

objednávkami z nejlepších kruhů

Od té doby také datuje se skvělá

jeho kariéra Mucha stal se tvůr-

cem vlastní malířské Ikoly před-

stavitelem zcela nového oboru

msllřského jenž nese jeho jméno
a jenž tou dobou tělí se světové

pověsti a oblibě V Paříži založil

již dřivé Mucha svoji Ikolu Nyni
založil podobnou v Američtí v

přijeti volební předlohy — Heaig mezi stávkáři a dělník) ktefísJrá
nace barooa Gautsche byla přijata bali se zanechat! práce Několik

osob bylo poraněno — Ačkoliv

JOS matyAka
v KoBsviliu Ksn f RFD Routo

No 13 který jo oprávněn za nás

přeiplitoé i doplatné přijímat!

jakož i jioé záležitosti týkající so

lÍRtu našeho vyřizovat! Doporu

i nástupcem jeho jmenován byl

terstský místodrlitel Konrád Ho

heolohe Schillingsíuerst Pne i
nebylo ještě oznámeno odstoupeni
Witteho úředně nástupce jeho

Goremykin přece již prý ujal ae

vládního vesla Goremykin prý je

května bylo úředně ve známoit
uveJeno jmenováni Hoheoloheho čujeme milého krajana přízni na

ale za prudké bouře se parník —

přeJiedou minlateritva tárovtl) prve než přistát! mohli pri břehu
-- m troskotal nřed samtfm Milvati- -

člověk pokrokový ale při svých
mioUircm vnitra Máao všeobecně

u to !e novému přediedovi ae kee o skálu Rodina Šulová jenom
omezených schopnostech nezná
mená prý větií nebezpečí než li

a velikými obtížemi le zachránilapodaří překonali ony překálky bcrslismui posledních dob Ví so

předem ale že v politickém Životě
vie mimo toho co mcil na sobe

pohltilo jezero Michiganské V

Milwaukee Žil Martin Šula asi iC

které Gautachov! kladeny byly do

ceaty Kníle Uohenlohe cárovcfl

jest velice oblíben v děloických
bude učiněna směna radikální

roků zde se také oženil pojav
Odstoupení Wittea z Života veřej
ného bude bezpochyby úplné Ny
ní Již nemluví se ani o Jeho jme

krůtích což sjednalo mu příjm
"Červeného prince" Kníže Koo

rád jest tynovcem bývalého něme

za manželku dceru páně Šindelá-

řovu Sestru jeho Annu Šulovu

it irnni nalal litm za manžel
nování pro úřad předaedy řítské

ckého řliského kancléře knížete
rady Ze vládě prokázal nemalé

Chlodvíka Moheolohe Jmenováni

— -- ~1 „

ku Martin Sula vždy anival o

Kalifornii Cestou t Milwaikeealužby uznávají I jeho největll
nepřátelé Tvořil silnou hráz mezijeho bylo přijato na viech stranách

stavil se v St Joe Mo ale zavelice příznivé Časopisy rorepi carem a národem za doby revolu
krátko vystěhoval se do Saotují te nyní pochvalné o politické
Franciska Měl čtvry syny a jedí

ce již podařilo se mu potlačit! a

naplnil po válco vyčerpanou státníJeho Činnosti a přijímají měnová

ni jeho i úplným souhlasem I
pokladnu I Duroovo nesetrvá

ve svém úřadu Praví se Že plán

nou dceru která nyní provdána
jest za Čecha Hanulc bedláře v

Oaklandu Stárli synové již byli
aocialisté jsou jemu přízniví a tdá New Yorku Americký tisk nazývá
ae že jmenování jeho bylo příčí o propuštění obou vypracován byl
nou le májová manlíestaco měla

již dříve jeltě před ukončeím vy

jednávánf o nové ruské půjčce

vyučeni doutnlkářstvl vedli ob-

chod tsbáčoický a doutoíkářský
na Market Street č imo v San

klidný průběh— V Uhrách právě

začaly nové volby do poslanecké Hned po obdržení peněz mělo býti
Franciaku Vedlo se lim dohřej zasněmovny Výsledek těchto jest propuštění obou provedeno Koz

jej "králem malířů" a obrazy

jeho jiou zhusta re produkováuy
v nedělních Číslech předních
žurnálů — Zhusta proslýchalo se

Že Mucha je zasnouben o tou nebo

onou Šlechtičnou nebo millionář-ko- u

avlak zůstalo jen při pouhých

pověstech Jednoho dno byla Ma

rulka Chytilova kýmsi uvedena

do jeho atelieru Rázem zamilo

nedlouho zakoupili farmu blížeočekáván neobyčejným napjetím liřují se pověitti že velkou moc 11

ač se v( předem žo řílská rrda cara má nyní Trepov který též St Helena na které otec Martin
Šula po několik roků hospodařil
Pozděii firmu tu prodali a starý

rozhodne pouze otázku zaveden odporučil Goremykina za Witte

lího čtenářstva a prosíme by v

každém případě 8 důvěrou se na

něbootrátili Vyd "Pokroku"

Cí tlďátm i točma povšimnutí!
———

i

Chtíce eo přesvědčit! na jak
dlouho máto předplaceno na "Po'
krok'' potřebujete pouze přihléď
nouti k adrese kde vedlo Vašeho

jména naleznete znaménkoznaČící
měsíc jakož i rok kdy doba Vaše

ho předplatného vyprší Dále
žádáme naše ct příznivce pakl!
není jich kvitanco správná aby
nám to co nejdříve laskavě ozná-

mili Veškeré dopisy adresujte
jednoduše: Pokrok Publ Co

x Omaha Neb

OMAIIÁ
Loan & Buildhig

ooocicitloxi
přestěhuje ao

dnem 1 června 11)00

do jich nových úřadoven na jiho- -

vých rohu if a Dodge ul

Mef vKicliní Ktitří l noví podílníci bu-

dou nrdečná vítáni BpoleSnont tuto
platí 6 procent na vaSe ťUpory a obMta-ráv- á

piijíky tu domoviny na niSníční
iiuidné )látky

Um SI Nattlngor tajemník
(i W iOOIWIS předa

'

Vzorný a llníh zařízený

pekařský obchod
vIftMtnl

Ilud J KircJmor
v čís 1504 William ul

Kralaná uíinl dobře když pořlvo ob-

jednají sob6 u ICSrchnerHy Zboff Jot
aMv fiurstvd a chutnó Zitn cblcb
rohlíky koblihy a rftzné koliíčo co so

ýče Jakosti nejsou k "bítovíní " O

líícil krajanů zttdit
?45tf KUD J KIRCllNEIt

Dr C Ilosowator
ČESKÝ LÉKAŘ

vleobecného hlasovacího práva a ova nástupce— Očekává ao že
otec přistěhoval ae k dětem do

po té bude opětně rozpuštěna nové ministerstvo sorgaoisováno
Předpokládá ae že neodvislá vala ae do umění Muchova a i dobude v nejbližii době Všichni San Franciska Nejstarlí syn

Jan vraceje se jedoou z návštěvy
své sestry pí Hanulové v Oak

ministři podali prý již caru avéstrana Koiutova obdrží velkou

větiíou Ministerský předseda
něho samotného Mucha rovněž

nalezl v ní zalíbení již při prvémrcsígoace
landn bvl na nádrsžf zasaženWokerle ministr kultu hrabě Ap setkání a ostatní už so dostavilo

3siasiasW
samo sebou — Jak již řečenolokomotivou a usmrcen Ve stáři

70 roků přijel Martin šila ae
ponyj a ministr obchedu Frantilck
Koiut byli zoovuzvoleni Ježto
země ae dosud vlivem posledních

Mucha odjelo v sobotu do PrahyObdrželi jsme od p A V
synem Antonínem v ř 1994 na

a do New Yorku vrátí se v říjnuKouby vieobecně známého výra
události neuklidnila bylo posláno s Maruškou která již ponese jehovýstavu do St Louis Byli u nás

v Little Rock zajeli ei do Chibitele medových vín a zvláStě

jméno aby společně sdílela s nimznámého Karlovského Hořkého
caga kdež bydlil Martinův bratr

v Americe jeho čest a skvělou

do některých volebních míst voj
sko — Obavy že dojde při uher

akých volbách k velikým ocpoko

jom ukázaly se býti správnými
Hlavně v jižních Uhrách na mno

pověst
Václav S'ila a dvě sestry Zajeli
osvltlviti Příbuzné a staré přá

z Denver Colo úhledně úpravo'
ný leták v anglickém jazyku

stručný popis jak si udržet! za
tele do Milwaukee a vrátili se

žívací ústroji ve zdravém itavu a

hýcb místech mají volby velice
oznamující "Karlovarské Léčivé

bouřlivý průběh V jedné obci Hořké Víno" Shledali jsme
zabit byl Humuoy atarosta obce

Iťastně domů Jo San Franciska
Otec Martin Šula v prosinci mi-

nulého roku zemřel Když jme
19 dubna četli zprávu v novi-

nách o hrozuém neštěstí v San

Fraociiku hned jíme tam psali

tomto liitě jména mnohých čes

kých lékařů kteří uznávají
druhé Událost tato svědčí o tom

že nepřátelství mezi Rumuny a

Uhry dosud neochablo — Do i

obávajíce se že přitli o v Sec k o

"Karlovaraké za vhodný lék pro
různé žaludeční choroby Každý
měl by ono víno zkusiti čtčte

oznámku na jiném místě

května oznámen byl výsledek ze

Dne ao dubna mně odpovědělijq6 volebních distnkta Zvoleno
Že jsou v bezpečí Minulého pod

Vérný přítel

Jstc-l- i tak staří a máte přítele

jenž vám byl po čtvrt století věr-

ným zajisté skládáte v něj všech

nu důvěru Více nežli před 35

lety byla ct obecenstvu poprvé
nabídnuta Severova Žaludeční

Hořká jakožto lék proti neeáživ

oosti ŽluČnatosti chorobnému

bolení hlavy křeči žaludečním

obtížím a co prostředek sílicí pro

rekonvaltscenty Tento prostře-

dek osvědfil se co věrný přítel

trpících a ti již poznali jeho pů-

sobivost v roku 1 880 v čas potře-

by dosud ho užívají Na takový
lék možno ae úplně spolehnout!
Chcete-l- i napraviti váš systém
máte-l- i žaludek v nepořádku po-žádť-

vašeho lékárníka o Seve

V těchto dnech zaslána byla
nám Národní Tiskárnou v Omeze zimu ftnt bula oucnoau ua

bylo 138 atoupeocQ Košutových

ag konstituciooalistQ a ra kleriká

Iq Slovákom podařilo ae tento Market Street v San Franciaku

zanechal a Žije nyní na druhékrátě získali 6 mandáto což jest
dosud nejvylií počet jaký kdy straně mořské zátoky v Larkspur

Merin Co Ma I tu zatíženou Úřadovna: 333 "Bee BalldlDř"měli Taktéž Němcům brbam
restauraci V tu strmu zeměChorvátom i Kumuoom podařilo

brožura "Jak je v Americe" se

psaná p Jaoem Rosickým řiJi-těle- m

téže tiskárny V brožuře je

mnoho zajímavých věcí a nepo-

chybujeme o tom že bude dobrou

náhradou zastaralé podobné bro-

žury před několika roky soinjm
Pastorem vydané Knížečka ordo-ben- á

několika obrázky prodává se

třesení nezasáhlo a tudíž v prv
04 II do 13 topol

Cřauíhudlnyi olíiloh l

iHlSiSOdoSf v09

VnxlUo4 18 do lirtop1
ních dnech zemětřesení byly jejich

prostranné místnosti plny před
ocStěiim a zkázou prchajícími

pllbuinfmi i známými kteří u

Tel f ářaJurně &OI~Tcl v bytu 121?

za toč jenom eano se nam ot
nich nalezli útočiltě přlitřeSI a rovu Žaludeční Hořkou Velká

láhev ta ít poloviční za 50clibí Pan Rosický v seznamování
pomoc yj AmííJ

s čaiopiy českými v Americe

jednal přece jenom atraonicky 1 Proslulý český malíř Alfons
W V Severa Co Ccdar Rapids
lowa

Hlodat so
Mucha jehož atelier oschátí se vPan Rosický přece dobře ví o

'Crctoskéai Pokroku" "Dakot čil IS vích ul v Niw Yorku

e tiskat! několik mandátů

RUSKO

Zápas mea! předsedou minister-atv- a

Wittem a mesl Duroovem

který jii po několik měslea je

předmětem poioroottl bude v

době brzké rozhodnut A jak se

sdá žádný 1 obou nevyjde a boje
vltěioě Pro úřad předsedy mini'

ateritva vyhlédnut je Gortmykin

kterýl je vluda doni oblíben—

Car dosud ptý nepřijal retiguaci
Wittaho Nechce prý aby vzdal

se úplně veřejného života Chce

lby převzal předsednictví říliké

rady což jcal úřadem Čestném ale

beta vli moci -- Spojenému tisku

bylo Již aJlIeno U car ae roibodl

přijmouti letltfoaci Witteovu IH

Brdli-Vi- tlu Hlt June ulic
ZvlOttu poi(irtioi věnu m ttMliiv mt

jpozsrBčíil
ct Frajanflm!

SfJItM litřJíi li kárna v mMř
Jo#t lt(k4ta

Dra W M Millena
rwk U a Jt'tn tl f (Jmait

Iik4ru I imtlit lUU lr)u KrJ
ní t nuU"y U4kirifei { okrttatidkn
t clmlttiltřlM iHifu viinti

lak otoamuji "New Yorské LUly"kém Pokroku" a MKensakéru
Anton MikuWk který ae ptý sdr

pokleku" a "Pokroku" 1 nichž
tuiw V uékteré čáU Kalifornie

každý ml velké mnolMvl odbila- -

oni imil techtt) dnůt te nibi Itvý
idel trny ktriý tak íat mi
iotftíml kvjm liltcom — Hnita
Živím idfileui umělcovým j

Kďi bv " uřm vědžK ruchť námll i vt staré vlasti ale mUl o

nich kdežto o odbočkách N4- -

ihčaa Mirulka uuvtuova trodul tiskárny t Svornosti pile do

podioboe jinak vshledem k

tanuté njnimi jeho adiuiu Má

tm-- pio u? daicíii listiny lo?tl
fauni vAi vyuiU a

41 ují ltnti INU

ul gt Mmttl Ct Km

Piahy detia snáméha prilikéhu
advPklta rt v červnu i f aunčeskému života dílko psino je

le ietto tuanieiaou mccos
pečliví


